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forslag til lov om forlængelse af  lov nr. 

184 a f  4. maj 1939 om forsikring af  varer 
og fragt mod ler ig s fare til søs. 
r, Folketingsmand H. C. Hansen har med- 

delt; mig, at han ønsker her i tinget at 
stille følgende forespørgsel til finansmini- 
steren : 
, ' Anser finansministeren det ikke for 

nødvendigt, på baggrund af den økono- 
miske konjunkturudvikling, snarest at 
fremsætte forslag til beskatning af visse 
kapitalgevinster? 

I skrivelse af 9. d. m. meddeler forman- 
den for det i henhold til grundlovens § 45 
nedsatte fællesudvalg til valg af medlemmer 
til kommissioner og hverv, at udvalget har 
valgt landstingsmand Villemoes til medlem 
af rigsdagens vareforsyningsudvalg i stedet 
for landstingsmand Henry L. W. Jensen. 

Fra den af folketinget under 25. oktober 
1950 nedsatte kommission i henhold til 
grundlovens ;,§ 45 har jeg modtaget føl- 
gende skrivelse: 

홢Dén 13vnovembér 1951. 

Til folketingets formand. 
Kømmissioneni,meddeler herved, at den 

' har afgivet beretninger til folketinget 
angående supplerende undersøgelser ved- 
rørende forholdene ved Danmarks besæt- 
telse den 9. april 1940 og vedrørende 
forholdene under Danmarks besættelse. 

Eksemplarer af beretningerne vil blive 
fremsendt:.onsdag den 14. november d. å. 
i :Holger, Eriksen. 

,, Erik: Jacobsen." 

Skriftlig fremsættelse a f  lovforslag.. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Rytter): Hermed tillader jeg mig for det 
høje folketing at fremsætte forslag til lov 
om forlængelse a f  lov nr. 183 al' 4. maj 
1939 om danske slcibes forsikring mod krigs- 
fåre og foi'slag til lov om forlængelse af  
lov iir. 184 -af 4. maj 1939 om forsikring 
a f  varer og fragt mod krigsfare til søs. 

Begge de to love udløber med udgangen 
af indeværende kalenderår. Der er inden- 
for de interesserede erhvervskredse enighed 
om,, at det ikke vil være forsvarligt at op- 
J;1w:ve,' de to krigsforsikringslove under de 
nuværende forhold, og handelsministeriet 
-er ganske enigt heri. Normalt plejer de to 
love: at blive forlænget for en periode af 
3 år ad gangen. Når vi denne gang kun 

foreslår en forlængelse med 1 år, er for- 
klaringen herpå den, at en gruppe inden- 
for de private garanter har fremsat ønske 
om ændringer i institutternes kapitalfor- 
hold. Dette ønske fremkom imidlertid på 
et så sent tidspunkt, at det ikke har været 
muligt at få tilendebragt de fornødne un- 
dersøgelser og forhandlinger om en even- 
tuel ny ordning inden lovenes udløbstid, 
og den pågældende garantgruppe har der- 
for erklæret sig enig i, at lovene forlænges 
uændret for l år, således at der kan blive 
den fornødne tid til overvejelse af de for-, 
skellige problemer, som det fremsatte ønske 
rejser. 1 홢 

Med disse bemærkninger tillader jeg mig 
at indstille de to lovforslag til hurtig og 
velvillig behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Fremsættelse af  lovforslag. 

Formanden: Jeg giver ordet til det ærede 
medlem hr. Skytte, for at han kan frem- 
sætte et tidligere anmeldt lovforslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Skytte): 
Jeg skal tillade mig overfor, det høje ting 
at fremsætte forslag til lov om beskatning 
a f  frugtplantager. Lovforslaget er praktisk 
talt det samme, som mit, parti tidligere 
har fremsat her i tinget. Det går ud på 
at .fritage frugtplantager for at svare ejen- 
domsskyld til staten og den fælleskommu- 
nale udligningsfond samt for at svare kom- 
munal, herunder amtskommunal, ejendoms- 
skyld af det, beløb, hvormed beplantningen 
har forøget ejendommens vurdering til ejen- 
domsskyld. 홢 < 

Ved gennemførelsen af  loven om ejen- 
domsbeskatning var frugtavlen et så ungt 
erhverv uden stor betydning, at man ikke 
i loven tog hensyn hertil. > Efterhånden er 
imidlertid frugtavlserhvervet vokset, så at 
der i dag er beplantet ca. 1.4 500 ha med 
frugttræer. Udover forsyningen af hjemme- 
markedet foregår der nu en ikke ubetyde- 
lig eksport, hvilket iøvrigt også er nødven- 
digt, hvis frugtavlen skal være et rentabelt 
erhverv. For at fremme rentabiliteten vil 
det være ønskeligt at ændre den i dag 
gældende beskatning af frugtplantager, hvor- 
igennem man beskatter den værdiforøgelse, 
der følger af træernes vækst. Efter sidste 
vurdering ansattes frugtplantagernes værdi 
til indtil 12 000 kr. pr. ha, hvilket beløb 
indgår i den såkaldte forskelsværdi og som 


